[image: image1.png]

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182100, Псковская обл., г. Великие Луки, пр. Ленина, 24, тел. (81153) 3-82-16. факс 3-02-96

Р Е Ш Е Н И Е

07.06.2011. №  81
(принято на 63-ом заседании

городской Думы четвертого созыва)

             г.Великие Луки.
	Об утверждении тарифов на платные

услуги, предоставляемые муниципальным

учреждением  «Бизнес-инкубатор «Новация»

            Во исполнение Федерального закона от 24.07.2007. № 209 –ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии со ст. 28 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», Великолукская городская Дума РЕШИЛА:

            1.Утвердить Перечень основных услуг муниципального учреждения «Бизнес-инкубатор «Новация», оказываемых бесплатно (приложение № 1).

            2.Утвердить тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным учреждением «Бизнес-инкубатор «Новация» (приложения № 2).

            2.О публиковать настоящее решение в газете «Великолукская правда Новости».

Глава города Великие Луки                                                                    В.В. Волынцев
Копия верна:

Управляющая делами                                                                              Л.Т.Лебедева

                                                                                                           Приложение № 1
                                                                                           к решению Великолукской

                                                                                           городской Думы

                                                                                           от 07.06.2011.   №81
Перечень

основных услуг муниципального учреждения

 «Бизнес-инкубатор «Новация», оказываемых бесплатно

	№
	Наименование услуги

	1
	Устные юридические консультации по вопросам, касающимся предпринимательской деятельности

	2
	Устные консультации по экономическим вопросам, касающимся предпринимательской деятельности

	3
	Устные консультации по вопросам организации и ведения бухгалтерского учета

	4
	Проверка предложенного к заключению договора на соответствие нормам действующего законодательства

	5
	Проверка трудового договора клиента с его работниками на соответствие нормам действующего законодательства

	6
	Поиск документов на информационных базах данных по просьбе клиента

	7
	Пользование Интернет для субъектов малого и среднего предпринимательства, заключивших договор аренды рабочего места МУ  «Бизнес-инкубатор «Новация» и получения услуг

                                                                                            Приложение № 2

                                                                                            к решению Великолукской

                                                                                            городской Думы

                                                                                            от 07.06.2011.№81
Тарифы

на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением

 «Бизнес-инкубатор «Новация»

Юридические услуги

	№
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена услуги
Без НДС, руб.

	1
	Проверка учредительных документов клиента на соответствие нормам действующего законодательства
	Пакет документов
	191,88

	2
	Разработка типовых уставных документов
	1 документ
	95,94

	3
	Помощь в оформлении документов для государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	Пакет документов
	191,88

	4
	Помощь в подготовке документов на открытие счета
	Пакет документов
	95,94

	5
	Разработка типовых договоров, контрактов, соглашений
	1 документ
	63,95

	Бухгалтерские услуги

	№
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена услуги

Без НДС, руб

	1
	Оказание помощи по ведению бухгалтерского учета в программе «1С»
	1 час
	138,29

	2
	Оказание помощи по заполнению и представлению отчетности
	1 час
	138,29

	3
	Разработка учетной политики
	1 документ
	1106,33

	4
	Проведение сверки расчетов с бюджетом, получение акта сверки по налогам
	1 сверка
	69,16

	Бизнес-планирование

	№
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена услуги

Без НДС, руб.

	1
	Изготовление типового бизнес-плана
	один бизнес-план
	959,41

	2
	Проверка предоставленного бизнес-плана
	один бизнес-план
	287,83

	Сопутствующие услуги

	№
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена услуги

Без НДС, руб

	1
	Оформление и набор текстов, таблиц
	одна страница
	27,48

	2
	Копирование
	одна страница
	1,76

	3
	Прием и отправка телефонограмм и сообщений по факсу
	одна страница
	          0,84

	4
	Печать
	одна страница
	1,76

	5
	Пользование Интернет
	один час
	12,44